

Odbor kancelář úřadu, úsek právní

Vyřizuje Mgr. Tereza Přádková
telefon +420 573 321 288
e-mail tereza.pradkova@mestokm.cz
datum 23. října 2023
číslo jednací MeUKM/095214/2023
spis. značka MeUKM/092770/2023/04
poř. č. IN – 39/2023

Poskytnutí informací

Dne 14. 10. 2023 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1. Kdo přesně instruuje ty pracovníky, aby mi vhažovali do schránky reklamy na kroměřížské politiky tzv. Zpravodaj?*
- 2. Ukažte text smlouvy mezi městem a tou firmou.*
- 3. Kolik peněz měsíčně platí město Kroměříž za vhažování Zpravodaje do schránek občanům?*
- 4. Kolik emisí kyslíčnicku uhličitého se spotřebuje při tisku a následné distribuci Zpravodaje do schránek občanům?*
- 5. O kolik stupňů Celsia se urychlí globální oteplení při tisku a následné distribuci Zpravodaje do schránek občanům?*
- 6. Kolik projektů a pušek by se dalo nakoupit pro naše bratry na Ukrajině za peníze, které investuje radnice měsíčně do výroby, tisku a následné distribuce Zpravodaje do schránek občanům?*
- 7. Podle pana Prymuly napomáhá rozvoz letáků šíření nebezpečných respiračních chorob. https://www.lidovky.cz/domov/zruste-slevove-akce-v-obchodech-navrhne-prymula-vlade-napomahaji-sireni-koronaviru.A200320_155306_In_domov_ele Které odborné studie a analýzy vypracovala radnice, abych měl jistotu, že distribuce Zpravodaje neohrožuje zdraví a bezpečnost občanů?*

Na základě vyjádření příslušného zaměstnance města Vám sdělujeme následující:

1. Pracovníky, kteří vhažují do schránky Kroměřížský zpravodaj, instruuje o způsobu doručení majitelka firmy, s níž má město uzavřenou Smlouvu o roznášce Kroměřížského zpravodaje. Ovšem jak již bylo uvedeno v odpovědi na předchozí žádost o informace žadatele, Kroměřížský zpravodaj není reklamní tiskovinou.

2. viz. příloha

3. 11.298 Kč vč. DPH/měsíc

Ve zbytku žádosti je vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace.

Mgr. Tereza Přádková
Odbor kancelář úřadu

Smlouva o roznášce Kroměřížského zpravodaje

číslo smlouvy objednatele: SML/627/2022

Objednatel:

Město Kroměříž

se sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž

IČO: 00287351

DIČ: CZ00287351

zastoupené Mgr. Tomášem Opatrným, starostou města

(dále jen „objednatel“)

Sídlo: Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž

a

Distributor:

Viktorie Kulhanová

se sídlem: Těšnovice xxx, 767 01 Kroměříž

IČO: 06603637

DIČ: xxx

číslo účtu: xxx

(dále jen „distributor“)

(Objednatel a distributor společně též jako „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o roznášce Kroměřížského zpravodaje (dále jen „smlouva“).

I.

Předmět plnění

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností, zejména pak povinnost distributora zabezpečit realizaci roznášky Kroměřížského zpravodaje (dále jen „KZ“) v lokalitách, počtech a termínech dle jednotlivých potvrzených zakázek objednatele a povinnost objednatele zaplatit za objednanou službu řádně a včas ujednanou cenu.

II.

Místo a způsob podání

1. Podací místem je sídlo distributora: Těšnovice xxx, dovoz a předání zajistí tiskárna. Termín předání je dán rozpisem termínů tisků a distribuce a bude specifikován v jednotlivých objednávkách dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

2. Pro každou zakázku objednatel předá distributorovi objednávku s termínem pro zahájení a ukončení roznášky KZ, a to nejpozději 3 dny před návozem výtisků Kroměřížského zpravodaje, a to na e-mailovou adresu: xxx
3. Distributor přijetí jednotlivé zakázky potvrdí objednateli na e-mailovou adresu: xxx

III. Dodání

Distributor se zavazuje dodržet termíny zahájení a ukončení roznášky KZ uváděné v jednotlivých objednávkách.

IV. Cena a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly na ceně dle cenové nabídky ze dne 8. 11. 2022, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to konkrétně ve výši:

cena za 1 ks o váze 50 g (odpovídá 20 stránkovému výtisku KZ) – 0,70 Kč; při nákladu 12 450 ks – 8 715,00 Kč bez DPH, celkem tedy za jeden roznos 10 545,00 Kč vč. DPH,

cena za 1 ks o váze 60 g (odpovídá 24 stránkovému výtisku KZ) – 0,75 Kč; při nákladu 12 450 ks – 9 337,50 Kč bez DPH, celkem tedy za jeden roznos 11 298,00 Kč vč. DPH.

2. Smluvní strany se dohodly na způsobu úhrady za roznášku KZ na základě faktury formou bezhotovostního převodu na číslo účtu distributora uvedené v záhlaví smlouvy.
3. Faktury budou distributorem vystaveny za každou jednotlivou zakázku s dobou splatnosti 14 dnů ode dne jejich vystavení.
4. Faktury budou doručovány e-mailem na adresu: xxx

V. Ostatní ujednání

1. Kontaktní osobou za objednatele je xxx, tel. xxx
2. O všech změnách kontaktních osob a spojení, které jsou uvedeny v předchozím odstavci, se budou smluvní strany neprodleně písemně informovat.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 3. 1. 2023 do 3. 1. 2024.
2. Každá ze stran může smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, s výpovědní dobou 2 měsíce. Výpovědní doba začne běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně.
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími platnými předpisy právního řádu České republiky.
5. S odkazem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv, za podmínek stanovených uvedeným zákonem, objednatel.
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
9. Smluvní strany prohlašují, že neplatnost některého ujednání této smlouvy nezakládá neplatnost ostatních ujednání či této smlouvy jako celku. Pro tento případ se obě smluvní strany bez výhrad zavazují, že neplatné ustanovení bude upraveno do rozsahu nezbytného k odstranění neplatnosti či bude vymazáno a nahrazeno ustanovením novým, aby účel a cíl této smlouvy mohl být řádně prováděn a aby platnost a účinnost této smlouvy nebyla tímto nijak dotčena.
10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení smlouvy a distributor jedno vyhotovení smlouvy.
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu a prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli a nebyla uzavřena v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
12. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 4. schůzi Rady města Kroměříže konané dne 25. 11. 2022, č. usnesení: RMK/22/4/79.
13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka ze dne 8. 11. 2022

V Kroměříži dne

V Kroměříži dne

.....
Viktorie Kulhanová

.....
Mgr. Tomáš Opatrný
starosta města Kroměříže